岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県では、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」に基づき、教育大綱の策定

や、教育のための条件整備や重点的に講ずべき施策などについて協議するため、知事

と教育委員会からなる総合教育会議を設置しています。

この度、標記会議を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

令和５年９月１２日（火） １０時３０分～１１時３０分

２ 場 所

県庁２０階 ２００３・２００４会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 出席者（予定）

知事、教育長及び教育委員  ※裏面参照

４ 内 容

議題１  第３次岐阜県教育大綱（岐阜県の教育、学術、文化及びスポーツの振興に関する

大綱）の策定について

  議題２   岐阜県教育振興基本計画（第４次岐阜県教育ビジョン）の策定について

５ その他

  撮影場所は、係員の指示に従っていただきますようお願いします。

令和５年９月７日（木）  岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

清流の国づくり政策課 企画調整係 早野

内線2512

直通058-272-1816

FAX 058-278-2562

令和５年度 第２回岐阜県総合教育会議を開催します

○出席予定者（参考）

【県総合教育会議構成員】

古田
ふるた

  肇
はじめ

 知事

堀
ほり

  貴
たか

雄
お

 教育長

竹中
たけなか

 裕紀
ひろき

 委員（教育長職務代理者、イビデン（株）相談役）

野原
のはら

 正美
まさみ

 委員（元中央子ども相談センター学習指導専門職）

村上
むらかみ

 啓
のぶ

雄
お

 委員（岐阜大学名誉教授、（一社）ぎふ綜合健診センター所長・理事）

市川
いちかわ

 祥子
さちこ

 委員（旅館いち川 十六代女将）

打
うつ

江
え

 記代
き よ

 委員（（株）打江精機 取締役）